SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
  DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN

COORDENAÇÃO REGIONAL ADMINISTRATIVA DE FOZ DO IGUAÇU
Av. Mercúrio, 850 – Parque Residencial Três Fronteiras - CEP 85859-675 – Foz do Iguaçu - Paraná

                                           Fone (45) 3520-1465– e-mail: regional.foz@depen.pr.gov.br

ORDEM DE SERVIÇO 003/2022

O COORDENADOR REGIONAL DE FOZ DO IGUAÇU, no uso de suas

atribuições legais, com fulcro no art. 3º da Portaria nº 12/2018 do Departamento

Penitenciário do Estado do Paraná;

CONSIDERANDO as portarias 106/2021 e 001/2022 do Departamento

Penitenciário, que disciplinam o restabelecimento das visitas presenciais no âmbito das

Unidades Penais;

ESTABELECE:

I- Cronograma de visitas virtuais e presenciais das Unidades Penais do

Complexo Penitenciário de Foz do Iguaçu, referentes ao mês de Abril/2022, conforme

anexos;

II- Permanecem autorizadas as visitas apenas de visitantes credenciados,

sendo obrigatória a apresentação do comprovante de vacinação com esquema vacinal

contra COVID-19 completo e uso obrigatório de máscaras, para visitação presencial;

III- A realização das visitas virtuais e presenciais estão condicionadas a

disponibilidade de vagas e agendamento prévio com as Unidades de custódia através

dos contatos telefônicos e de email disponíveis para agendamento em cada Unidade

Penal.

IV- Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Foz do Iguaçu, 29 de Março de 2022

Marcos Aparecido Marques

Coordenador Regional

DATA DIA DA SEMANA VIRTUAL/PRESENCIAL GALERIAS/Bl.
HORÁRIO

MATUTINO/VESPERTINO
QTD.VAGAS

01/04/2022 SEXTA-FEIRA
VIRTUAL SETOR COZINHA Matutino  15

VIRTUAL SETOR COZINHA Vespertino 15

02/04/2022 SABADO
VIRTUAL SETOR COZINHA Matutino  15

VIRTUAL SETOR COZINHA Vespertino 15

03/04 /2022 DOMINGO
PRESENCIAL SETOR COZINHA 08:30 as 10:30h 20

PRESENCIAL SETOR COZINHA 13:30 as 15:30h 20

08/04/2022 SEXTA-FEIRA
VIRTUAL       GALERIA C Matutino  15

VIRTUAL GALERIA C Vespertino 15

09/04/2022 SÁBADO
VIRTUAL GALERIA C Matutino  15

VIRTUAL GALERIA C Vespertino 15

10/04/2022 DOMINGO
PRESENCIAL GALERIA C 08:30 as 10:30h 20

PRESENCIAL GALERIA C 13:30 as 15:30h  20

15/04/2022 SEXTA-FEIRA
VIRTUAL GALERIA A Matutino  15

VIRTUAL GALERIA A Vespertino 15

16/04/2022 SABADO
VIRTUAL GALERIA A Matutino  15

VIRTUAL GALERIA A Vespertino 15

17/04/2022 DOMINGO
PRESENCIAL GALERIA A 08:30 as 10:30h 20

PRESENCIAL GALERIA A 13:30 as 15:30h 20

22/04//2022 SEXTA-FEIRA
VIRTUAL GALERIA B Matutino  15

VIRTUAL GALERIA B Vespertino 15

23/04/2022 SABADO
VIRTUAL GALERIA B Matutino  15

VIRTUAL GALERIA B Vespertino 15

24/04/2022 DOMINGO
PRESENCIAL GALERIA B 08:30 as 10:30h 20

PRESENCIAL GALERIA B 13:30 as 15:30h  20

29/04/2022 SEXTA-FEIRA
VIRTUAL SETOR COZINHA Matutino  15

VIRTUAL SETOR COZINHA Vespertino 15

30/04/2022 SABADO
VIRTUAL SETOR COZINHA Matutino  15

VIRTUAL SETOR COZINHA Vespertino 15

01/05/2022 DOMINGO
PRESENCIAL SETOR COZINHA 08:30 as 10:30h 20

PRESENCIAL SETOR COZINHA 13:30 as 15:30h  20

CRONOGRAMA DE VISITAS – REFERÊNCIA ABRIL/2022 – PEF/SEDE(Penitenciária Estadual de Foz do Iguaçu)- vcpef@depen.pr.gov.br (45)3520-1400.

DATA
DIA DA

SEMANA
VIRTUAL/PRESENCIAL GALERIAS/Bl.

HORÁRIO
MATUTINO/VESPERTINO

QTD.VAGAS

02/04/2022 SABADO VIRTUAL D,E,F VESPERTINO
12 PPLS POR GALERIA DIVIDIDOS EM 6

HORARIOS

03/04 /2022 DOMINGO

VIRTUAL D,E,F MATUTINO
08 PPLS POR GALERIA DIVIDIDOS EM 4

HORARIOS

VIRTUAL D,E,F VESPERTINO
08 PPLS POR GALERIA DIVIDIDOS EM 4

HORARIOS

09/04/2022 SÁBADO
PRESENCIAL GALERIA E MATUTINO 25 – SENDO PAIS, IRMÃOS, TIOS, AMIGOS

PRESENCIAL  GALERIA F VESPERTINO 25 – SENDO PAIS, IRMÃOS, TIOS, AMIGOS

09/04/2022 SABADO VIRTUAL GALERIA D VESPERTINO 12 PPLS DIVIDIDOS EM 6 HORARIOS

10/04/2022 DOMINGO

VIRTUAL  GALERIA D MATUTINO 08 PPLS DIVIDIDOS EM 4 HORARIOS

VIRTUAL  GALERIAD VESPERTINO 08 PPLS DIVIDIDOS EM 4 HORARIOS

16/04/2022 SABADO
PRESENCIAL  GALERIA F MATUTINO  25 – CONJUGE, COMPANHEIRA/AMASIA

PRESENCIAL  GALERIA D VESPERTINO  25 – SENDO PAIS,IRMÃOS, TIOS, AMIGOS

16/04/2022 SABADO VIRTUAL GALERIA E VESPERTINO 12 PPLS DIVIDIDOS EM 6 HORARIOS

17/04/2022 DOMINGO
VIRTUAL  GALERIA E MATUTINO  08 PPLS DIVIDIDOS EM 4 HORARIOS

VIRTUAL  GALERIA E VESPERTINO  08 PPLS DIVIDIDOS EM 4 HORARIOS

23/04/2022 SABADO
PRESENCIAL  GALERIA D MATUTINO  25 – CONJUGE, COMPANHEIRA/AMASIA

PRESENCIAL  GALERIA E VESPERTINO  25 – CONJUGE, COMPANHEIRA/AMASIA

23/04/2022 SABADO VIRTUAL GALERIA F VESPERTINO 12 PPLS DIVIDIDOS EM 6 HORARIOS

24/04/2022 DOMINGO
VIRTUAL  GALERIA F MATUTINO 08 PPLS DIVIDIDOS EM 4 HORARIOS

VIRTUAL  GALERIA F VESPERTINO 08 PPLS DIVIDIDOS EM 4 HORARIOS

30/04/2022 SABADO VIRTUAL  D,E,F  VESPERTINO
08 PPLS POR GALERIA DIVIDIDOS EM 4

HORARIOS

01/05/2022 DOMINGO

VIRTUAL  D,E,F MATUTINO
 08 PPLS POR GALERIA DIVIDIDOS EM 4

HORARIOS

VIRTUAL  D,E,F VESPERTINO
 08 PPLS POR GALERIA DIVIDIDOS EM 4

HORARIOS

CRONOGRAMA DE VISITAS – REFERÊNCIA ABRIL/2022 –( PEF/Ampliação-Extensão) – diprom.pef@depen.pr.gov.br (45)3526-0765.

DATA
DIA DA

SEMANA
VIRTUAL/PRESENCIAL GALERIAS/Bl.

HORÁRIO
MATUTINO/VESPERTINO

QTD.VAGAS

01/04/2022 SEXTA-FEIRA
 PRESENCIAL 09-10-11-12 BLOCO 2 MATUTINO – Inicio as 09:00h -

 PRESENCIAL 01-02-03-04 BLOCO 2 VESPERTINO – Inicio as 14:00h -

02/04/2022 SÁBADO
 PRESENCIAL 05-06-07-08 BLOCO 1 MATUTINO – Inicio as 09:00h -

 PRESENCIAL 01-02-03-04 BLOCO 1 VESPERTINO – Inicio as 14:00h -

03/04 /2022 DOMINGO
 PRESENCIAL 05-06-07-08 BLOCO 2 MATUTINO – Inicio as 09:00h -

 PRESENCIAL 09-10-11-12-13 BLOCO 1 VESPERTINO – Inicio as 14:00h -

08/04/2022 SEXTA-FEIRA
 PRESENCIAL 09-10-11-12 BLOCO 2 MATUTINO – Inicio as 09:00h -

 PRESENCIAL 01-02-03-04 BLOCO 2 VESPERTINO – Inicio as 14:00h -

09/04/2022 SÁBADO
 PRESENCIAL 05-06-07-08 BLOCO 1 MATUTINO – Inicio as 09:00h -

 PRESENCIAL 01-02-03-04 BLOCO 1 VESPERTINO – Inicio as 14:00h -

10/04/2022 DOMINGO
 PRESENCIAL 05-06-07-08 BLOCO 2 MATUTINO – Inicio as  09:00h -

 PRESENCIAL 09-10-11-12-13 BLOCO 1 VESPERTINO – Inicio as 14:00h -

15/04/2022 SEXTA-FEIRA
 PRESENCIAL 09-10-11-12 BLOCO 2 MATUTINO – Inicio as 09:00h -

 PRESENCIAL 01-02-03-04 BLOCO 2 VESPERTINO – Inicio as 14:00h -

16/04/2022 SÁBADO
 PRESENCIAL 05-06-07-08 BLOCO 1 MATUTINO – Inicio as 09:00h -

 PRESENCIAL 01-02-03-04 BLOCO 1 VESPERTINO – Inicio as 14:00h -

17/04/2022 DOMINGO
 PRESENCIAL 05-06-07-08 BLOCO 2 MATUTINO – Inicio as 09:00h -

 PRESENCIAL 09-10-11-12-13 BLOCO 1 VESPERTINO – Inicio as 14:00h -

22/04//2022 SEXTA-FEIRA
VIRTUAL  01.02.03.04 BLOCO 1 09:00 – 11:00h (30 MINUTOS POR VISITAÇÃO) 20

VIRTUAL  05-06-07-08 BLOCO 1 13:30 – 16:30h (30 MINUTOS POR VISITAÇÃO) 20

23/04/2022 SÁBADO
VIRTUAL  09-10-11-12-13 BLOCO 1 09:00 – 11:00h (30 MINUTOS POR VISITAÇÃO) 20

VIRTUAL  01-02-03-04 BLOCO 2 13:30 – 16:30h (30 MINUTOS POR VISITAÇÃO) 20

24/04/2022 DOMINGO
VIRTUAL  05-06-07-08 BLOCO 2 09:00 – 11:00h (30 MINUTOS POR VISITAÇÃO) 20

VIRTUAL  09-10-11-12 BLOCO 2 13:30 – 16:30h (30 MINUTOS POR VISITAÇÃO) 20

29/04/2022 SEXTA-FEIRA
Não haverá visita - - -

Não haverá visita - - -

30/04/2022 SÁBADO
Não haverá visita - - -

Não haverá visita - - -

01/05/2022 DOMINGO
Não haverá visita - - -

Não haverá visita - - -

CRONOGRAMA DE VISITAS – REFERÊNCIA ABRIL/2022 – PEFII (Penitenciária Estadual de Foz do Iguaçu II) – vcpef2@depen.pr.gov.br (45)3576-1800.

DATA
DIA DA

SEMANA
VIRTUAL/PRESENCIAL GALERIAS/Bl.

HORÁRIO
MATUTINO/VESPERTINO

QTD.VAGAS

01/04/2022 SEXTA-FEIRA
VIRTUAL GALERIA I VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA – 08 VISITAS POR DIA

VIRTUAL GALERIA II VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA – 08 VISITAS POR DIA

02/04/2022 SÁBADO
VIRTUAL GALERIA I MATUTINO e VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA – 16 VISITAS POR DIA

VIRTUAL GALERIA II MATUTINO e VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA – 16 VISITAS POR DIA

03/04 /2022 DOMINGO
PRESENCIAL PAI OU MÃE GALERIA I 08:00h as  10:00h 10 VISITANTES (APENAS 01 POR PRESA)

PRESENCIAL PAI OU MÃE GALERIA II 10:00h as 12:00h 10 VISITANTES (APENAS 01 POR PRESA)

08/04/2022 SEXTA-FEIRA
VIRTUAL GALERIA I VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA – 08 VISITAS POR DIA

VIRTUAL GALERIA II VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA –08 VISITAS POR DIA

09/04/2022 SÁBADO
VIRTUAL GALERIA I MATUTINO e VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA –16 VISITAS POR DIA

VIRTUAL GALERIA II MATUTINO e VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA –16 VISITAS POR DIA

10/04/2022 DOMINGO

PRESENCIAL-(ÍNTIMA) COMPANHEIRO/
CÔNJUGUE

GALERIA II 08:00h as 10:00h 10 VISITANTES (APENAS 01 POR PRESA)

  PRESENCIAL-(ÍNTIMA) COMPANHEIRO/
CÔNJUGUE

GALERIA I 10:00h as 12:00h 10 VISITANTES (APENAS 01 POR PRESA)

15/04/2022 SEXTA-FEIRA
VIRTUAL GALERIA I VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA –08 VISITAS POR DIA

VIRTUAL GALERIA II VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA –08 VISITAS POR DIA

16/04/2022 SÁBADO
VIRTUAL GALERIA I MATUTINO/VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA –16 VISITAS POR DIA

VIRTUAL GALERIA II MATUTINO/VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA –16 VISITAS POR DIA

17/04/2022 DOMINGO
PRESENCIAL  GALERIA I 08:00h as 10:00h 10 VISITANTES (APENAS 01 POR PRESA)

PRESENCIAL  GALERIA II 10:00h  as  12:00h 10 VISITANTES (APENAS 01 POR PRESA)

22/04//2022 SEXTA-FEIRA
VIRTUAL GALERIA I VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA –08 VISITAS POR DIA

VIRTUAL GALERIA II VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA - 08 VISITAS POR DIA

23/04/2022 SÁBADO
VIRTUAL GALERIA I MATUTINO/VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA –16 VISITAS POR DIA

VIRTUAL GALERIA II MATUTINO/VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA –  16 VISITAS POR DIA

24/04/2022 DOMINGO
PRESENCIAL PAI E MÃE GALERIA II 08:00h as 10:00h 10 VISITANTES (APENAS 01 POR PRESA)

PRESENCIAL PAI E MÃE GALERIA I 10:00 as 12:00h 10 VISITANTES (APENAS 01 POR PRESA)

29/04/2022 SEXTA-FEIRA
VIRTUAL GALERIA I VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA –08 VISITAS POR DIA

VIRTUAL GALERIA II VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA –08 VISITAS POR DIA

30/04/2022 SÁBADO
VIRTUAL GALERIA I MATUTINO/VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA –16 VISITAS POR DIA

VIRTUAL GALERIA II MATUTINO/VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA –16 VISITAS POR DIA

01/05/2022 DOMINGO
VIRTUAL GALERIA I MATUTINO/VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA –16 VISITAS POR DIA

VIRTUAL GALERIA II MATUTINO/VESPERTINO 02 PRESAS POR HORA –16 VISITAS POR DIA

                                 CRONOGRAMA DE VISITAS – REFERÊNCIA ABRIL/2022 – PFFUP (Penitenciária Feminina de Foz do Iguaçu – Unidade de Progressão)- vcpffp@depen.pr.gov.br (45)3525-8930

DATA
DIA DA

SEMANA
VIRTUAL/PRESENCIAL GALERIAS/Bl.

HORÁRIO
MATUTINO/VESPERTINO

QTD.VAGAS

01/04/2022 SEXTA-FEIRA
PRESENCIAL TODAS 14:00 as 15:00h - 16:00 as 17:00h 14

PRESENCIAL TODAS 14:00 as 15:00h - 16:00 as 17:00h 14

02/04/2022 SÁBADO
VIRTUAL /PRESENCIAL TODAS 14:00 as 15:00h - 16:00 as 17:00h 28

VIRTUAL/PRESENCIAL TODAS   08:30 as 10:30h -     14:00 as 15:30h(30 minutos cada visita virtual) 28

03/04 /2022 DOMINGO
VIRTUAL TODAS 08:30 as 10:30h -     14:00 as 15:30h(30 minutos cada visita virtual) 24

VIRTUAL TODAS 08:30 as 10:30h -     14:00 as 15:30h(30 minutos cada visita virtual) 24

08/04/2022 SEXTA-FEIRA
PRESENCIAL TODAS 09:00 as 10:00h -11:00 as 12:00h 14

PRESENCIAL TODAS 14:00 as 15:00h -   16:00 as 17:00h 14

09/04/2022 SÁBADO
VIRTUAL /PRESENCIAL TODAS 14:00 as 15:00h -  16:00 as 17:00h 28

VIRTUAL /PRESENCIAL TODAS 08:30 as 10:30h -     14:00 as 15:30h(30 minutos cada visita virtual) 28

10/04/2022 DOMINGO
VIRTUAL TODAS 08:30 as 10:30h -     14:00 as 15:30h(30 minutos cada visita virtual) 24

VIRTUAL TODAS 08:30 as 10:30h -     14:00 as 15:30h(30 minutos cada visita virtual) 24

15/04/2022 SEXTA-FEIRA
PRESENCIAL TODAS 09:00 as 10:00h -11:00 as 12:00h 14

PRESENCIAL TODAS 14:00 as 15:00h -  16:00 as 17:00h 14

16/04/2022 SABADO
VIRTUAL /PRESENCIAL TODAS 14:00 as 15:00h -  16:00 as 17:00h 28

VIRTUAL / PRESENCIAL TODAS 08:30 as 10:30h -     14:00 as 15:30h(30 minutos cada visita virtual) 28

17/04/2022 DOMINGO
VIRTUAL TODAS 08:30 as 10:30h -     14:00 as 15:30h(30 minutos cada visita virtual) 24

VIRTUAL TODAS 08:30 as 10:30h -     14:00 as 15:30h(30 minutos cada visita virtual) 24

22/04//2022 SEXTA-FEIRA
PRESENCIAL TODAS 09:00 as 10:00h -11:00 as 12:00h 14

PRESENCIAL TODAS 14:00 as 15:00h -  16:00 as 17:00h 14

23/04/2022 SABADO
VIRTUAL /PRESENCIAL TODAS 14:00 as 15:00h -  16:00 as 17:00h 28

VIRTUAL/ PRESENCIAL TODAS 08:30 as 10:30h -     14:00 as 15:30h(30 minutos cada visita virtual) 28

24/04/2022 DOMINGO
VIRTUAL TODAS 08:30 as 10:30h -     14:00 as 15:30h(30 minutos cada visita virtual) 24

VIRTUAL TODAS 08:30 as 10:30h -     14:00 as 15:30h(30 minutos cada visita virtual) 24

29/04/2022 SEXTA-FEIRA
PRESENCIAL TODAS 09:00 as 10:00h -11:00 as 12:00h 14

PRESENCIAL TODAS 14:00 as 15:00h -  16:00 as 17:00h 14

30/04/2022 SABADO
VIRTUAL/ PRESENCIAL TODAS 14:00 as 15:00h -  16:00 as 17:00h 28

VIRTUAL /PRESENCIAL TODAS 08:30 as 10:30h -     14:00 as 15:30h(30 minutos cada visita virtual) 28

01/05/2022 DOMINGO
VIRTUAL TODAS 08:30 as 10:30h -     14:00 as 15:30h(30 minutos cada visita virtual) 24

VIRTUAL TODAS 08:30 as 10:30h -     14:00 as 15:30h(30 minutos cada visita virtual) 24

CRONOGRAMA DE VISITAS – REFERÊNCIA ABRIL/2022 – CPLN(Cadeia Pública Laudemir Neves) – vccpln@depen.pr.gov.br (45)3526-0505.

		2022-03-31T10:56:33-0300
	MARCOS APARECIDO MARQUES:00090589904